
SMLOUVA O DILO

uzavřell1l podle tls1, 25{Jó a nrisl. zllkona č. 8()12012 Sb,. občanský zálrcnik (lálc.jen

..občanský zákoník"). vc znčl]í pozdč,jšich přcdpisů (dále.jcn ..stnlouva")

mezi

Dětská psychiatrická nemocnice Louny

se sídlem: Rybalkova 2962,440 01 Louny

IČ: 00831034

zastoupená: MUDr. Jiřím Tomečkem, MBA, ředitelem

telefon: 4l5 620 110

e-mail: gabriela.haikova@dpnlouny.cz

pověřenýzaměstnanec: GabrielaHájková,ekonomka

(dále ien,,objednatel")

a

Mgr. Lukáš Záveský
se sídlem: Bělohorská 1654/108, l69 00, Praha 6 - Břevnov

IČ: 7656'7036

DIČ: neplátce DPH
bankovní spojení: mBank a,s.

číslo účtu: 670100-220761031516210

telefon: 775 176 418

e-mail: infb@elzetweb.cz, helpdesk@elzetweb.cz

pověřený zaměstnanec: Mgr. Lukáš Záveský
(dále.ien,,zhotovitel")

Úvodní prohlášení

Slnluvní strany trzar,ír,ají tllto slnlouVtl na zlrklaclě 1,ýslcdkŮ vÝbČr'ového ř'Ízení na zaklrzku

tnalélrtr rozsaltu s ttltzvet-l-l ,,Zbutlování, inrplenrcntacc, správa a vývoj svstómu lntranctu
pro Dčtskou psyclriatrickou nemrrcnici Louny, spr:iva stávajících lvcbovýclr str:inck

tremocnicc"" a to v soulirclu se zadiivací cltlkltnrelltací zaclavatele (objcclnatele) n dnc 22. ll.
2()21 (ttálc .jerr ..zaclávací dtlltutllctrtacc") a rlabíclkotr c]oclavatclc (zhotovitclc) zc dnc 2]. 11,

202l (ilrilc .ien ..nabíclka").

Stlalla I l7



4)

5)

Doručením potvrzení objednávky zhotoviteli je uzavřena dílčí smlouva o vývoii systému

Intranet,

NepotvrdíJi objednatel svou objednávku do 2 týdnů od obdržení návrhu dle odst. 2) tohoto
článku, platí, že objednávku zrrršil.

6) Ustanovení čl. ltI této smlouvy ohledně zl-rotoverrí a předání díla se pro jednotlivá dilčí
plnění použijí obdobně.

vI.
Podminky správy webových stránek objednatele

l) Zhotovitel se zavazuje poskytovat objednateli servisní služby objednatelových stávajících
webových stránek, a to za účelem jejich obsahové aktualizace dle konkrétních požadavků
zhotovitele.

2) Ustanovení čl. IV. odst. 2),3) a a) platí obdobně.

3) Objednatel je povinen zajišťovat zhotoviteli trvalý íunkční administrátorský přístup
do systému stávajících webových stránek objednatele,

vIL
Práva a povinnosti stran

1) V případě, že Zhotoviteli bude jakákoli část zadání nejasná, rná právo si vyžádat
r"r objednatele upřesňující iníbtmace a objednatel má povinnost poskytnout zhotoviteli
polŤcbnou sottčinnost bcz zbvtečrróhtl odklaclLr.

Obicdnatclje povinen posl<ytnout sottčintrost tlo 7 clnťr ode dne dolučcní žáclosti zl-rotovitele.

ProdIerlí objednatelc s ptlskytnutítll ttveclenó sorrčinnosti nlá za náslcdek proclloužcní
terrllíntt plnční cl clobu, po ktcrou byl objednatcl 1, pt,ocllcltí s poskyttrr-ttírlr součinnosti.

Zhok]vitc] sc při plnční přcclnlčttr 1éLo snrlcluvy buclc iídit pokyn1, objednatelc a postr,rpovat

v úzké součintrosti s tlínr. .Ieclnotlivé krokv za.jištčni přcdnrčtu plrrění bude l,ealizol,al až po

odsouIrlascní.ic.iich linálních rrlrvrlrů, Pokr_rti objednatel neposkytnc v clostatečllónl picdstilru
zholovitcli pcttřcbné pokyny".jc zhotovitcl opl,ávnčll p()str-l}]ovat salnostatllč tak. aby byly
řlldně chrárrěny zájrriy objeclrlirtclc. ktcré zlrotovitel zná rrcbo zrrát nrá,

Zholclvitcl .ic povinen v prťrbčliu plnění snllouvy inlbrnrovat objcdnatele o skutcčnostcch,
ktcré t-nohou rr-rít vliv na pltrční st,nlouvy. Zhotovitel .je při plnění této snrlouvy ptlviliell
1]()stul]ovat s trálcžitou clclbclnrclu 1léčí. zajištilvat 1llněrrí stlrlor.rvy v stltLladu sc zltjrrry

objcdrlatele, lttet,ó zrr1l ncbtl zt-tiit tnii. oznátrrit nrlt r,šcclrlly okolriosli, ktcró ziistí při výkorrtl
svó činrrtlsti a.jcž t-tlohou nlít 1,1iv na ztrlět-tu pokynťr objcdnatclc. Ziistí-li zhotovitcl kdykoliv
v prúbčhtr plnční této snlltlr.rv1". žc pokyny objedlratele.jsotr rlcvlrodné či pro p|nčrrí přcdnrětrt
této snllouvy rrcílčclné, jc 1-1ovillctl na to clbjctinateIe ttptlzornit.

I'tlktrd zhtlttlvitel v prťrbčhu plnětlí srllltltrvy z-jistí skutcčrrosti. kteró nc,jsou na jeho straně
a kteró nru brání v clokorlčetií plnční v clohoclnulónr tcrnrínu. inlilrnrtrjc ncplodlerrč
objeclrratclc. Strany se zztvttztt.jí vzlriltlott situaci Ťcšit clollodort cl nor,étl,t ternrírru. Pokud
dokollčerlí clanóIro 1llnčtií tlcrlí trložné z clůr,ocltt na stratrč tl§erlrratclc. ulrraclí objcdnatel
zhtlttlvitcli potněrtltlt-t čr:rst nákladú zholovitclc, Pokud clokončcní clarróho plnční ncllí tltlžrló
z důvoclu vyšší nloci. zITottlvitel nellí 1lovinotl vznililó nlrk latly .jakkoliv trhradit,

2)

3)

4)

5)

Stl,al]a.l 7 7



(r)

7)

Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu a způsob

provedeni díla a zlrotovitel je povinen objednateli na požádání poskytnout rozpracované

části díla dle 1éto smlouvy ke kontrole. To platí obdobně i pro plněni dle ěl. [. odst. 3) této

sInlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneuž,ije informace, které získá
v souvislosti s realizací činrrostí dle této smlouvy, zejména se zavazuje k mlčenlivosti
ohledně databáze uživatelů objednatele a klíčových inťormací o1rledně zabezpečení, které

by nohly vést ke kon, pror,T itaci systému.

Objednatel se zavazuje zajistit po celou dobu trváni této smlouvy příslušný hardware
(tj. počítač či server) pro zajištění online přístupu Zhotovitele do IT sítě objednatele tak, aby

zhotovite1 mohl řádně poskytovat služby a plrrit povinnosti dle této smlouvy.

Objednatel se zavazuje zajistit vlastními prostředky po celou dobu trvání této smlou\y
pravidelné zálohování serveru, na kterém je systém Intranet provozován, ato jak zálohovárí
dat, tak zálohování databáze MySQL, Ob.iednatel je povinen na žádost zhotovitele tyto

zálohy v případě havárie severu zhotoviteli neprodleně poskytnout.

VilI.
Cena a platební podmínky

Celková cena za dílo dle čl. II. odst. l) této smlouvy (tedy bez správy systému Intranet dle
čl. II. odst. 2) tóto srnlouvy, vývoje systému Intranet dle čl. II. odst. 3) této srnlouvy
a správy webových stránek nemocnice dle čl. Il. odst. 4) této snrlouvy) činí: 20.000,- Kč
(zhotovitel není plátce DPH).

Hodinová sazba za práce dle čl. II. odst. 2), 3) a 4) této smlouvy činí: 550,- Kč (zhotovitel
není plátce DPH).

Cenu za zhotovení díla (systému Intranet) dle čl. II. odst. 1 ) této smlouvy uhradí objednatel
na základě daňového dokladu (í'aktury) vystaveného zhotovitelem po převzetí díla
zhotovitelem.

Cenu za správu díla (systému ]ntl,anet) dle čl. II. odst. 2) této smlouvy uhradí objednatel
na základě daňových dokladů (faktut,), kter,é bude vystavovat zhotovitel měsíčně. Součástí
daňového dokladu (ťaktury) bude rámcový přehled o poskytnutýclr úkonech a servisních
službách. za kleré je lakturo,uáno,

Cenu zajednotlivá dílčí plnění dle čl. II. odst. 3) této smlouvy uhradí objednatel na základě
claňovél.o dokladu (í'aktury) vystavenél]o zhotovitelem po převzetí toho1o dílčího plnění.

Cenu za správu stávajících webových stránek objednatele dle čl. II. odst. 4) této smlouvy
uhradí objednatel na základě daňových dokladů (faktur), které bude vystavovat zhotovitel
měsíčně. Součástí daňového dokladu (l'aktury) bude rámcový přehled o poskytnutých
úkonech, za které je fakturováno.

Lhůty splatnosti faktur se sjednávají v délce do 15 kalendářních dnů měsíce, následujícího
po rněsíci, ve kterém bylo plnění zhotovitelem objednateli poskytnuto.

Cena za hodinovou sazbu náleží zhotoviteli za každou započatou hodinu.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit zhotoviteli bez
zap|aceni fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo obecně
závaznými právními předpisy, není doložena kopií polvrzeného dodacího listu, obsahuje

8)

9)

2)

3)

4)

5)

1)

6)

7)

8)

9)

Stt,atra 5 z 7



jiné cenové údaje nebo jiný drLrh předrněttr plnění než dohodnutý v této smlouvě nebo

budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedetrín důvodu vrácení. Zhotovitelje povirren

v případě vrácení fakttrry l'akturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou. Důvodným
vrácením ťaktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce
splatnosti běží znovu ode dr-re doručeni opravené nebo nově vystavené í'aktury objednateli.

10) Objednatel bude platbu za předmět plrrěrrí realizovat v českých korunáclr (Kč), a to na

základě zhotovitelem předložené laktury.

1 
'l 

) Zálohovó platby objednatel neposkytuje.

Ix.
Sankce

l ) NesplníJi zhotovitel svůj závazek dokončit a předat celé dílo dle čl. II. odst. l ) této smlouvy
nebo dílčí plněni dle čl. II. odst. 3) této smlouvy ve sjednaném rozsahu a čase plnění,
je obiednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 o% ze sjedr-rané

ceny díla či dílčího plněni za každý započatý den prodlení.

2) JeJi objednatel v prodlení s úhradou iaktury, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli
úrok z prodlení ve výši 0,05 Yo z dIlžné částky za každý započaíý den prodlení po termínu
splatnosti až do doby zaplacení.

3) Ustanovením o smluvní pokutě 11ení dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.
4) V případě jakékoliv neíunkčnosti online přistupu či příslušného hardwaru na straně

objednatele není zhotovitel jakkoliv odpovědný za prodlení s plněním dle této smlouvy
a objednatel není oprávněn po zlrotoviteli požadovat jakékoliv sankce, a to až do okamžiku
obnovení funkčnosti online přistupu či příslušného hardwaru objednatelem,

x,
Záruka

l) Zhotovitel poskytuje objednateli zárukr,r za věcnou a formální správnost díla, což znamená,
že dílo bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pro účely této

smlouvy rozumí rozpor mezi sjedrianými podminkami provedeni díla a skutečným stavem
clila.

Zhotovitele poskytuje záruku na dílo dle čl. Il. odst. 1) a dílčí plnění dle čl. II. odst. 3) této
smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy.
Zlrotovitel je povinen vady díla či dílčích plněné, které objednatel uplatní v záruční době,
bezplatr-rě odstranit v přiměřené 1hůtč, kterou objednatel zhotoviteli za tímto účelern stanoví.

1)

xI.
Kontaktní osoby smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osobu na straně objednatele je:

a. pani Gabriela Hájková,
b. telefon7785208l3,
c. email: gabriela.hajkova@dnloun},.cz.

Smluvní strany se dohodly, že kontaktní osobu na straně áotovitele je:

a. Mgr. Lukáš Záveský
b. telefon 775 176 4I8,
c. email: lrelpdesk@elzetweb.cz.

2)

3)

2)

Stlana 6 Z 7



xIl.
Doba trvání smlouvy

l) Tato smlouva se sjednává od 1. 12.2021 na dobu neurčitou.
2) Tato smlouva zaniká písemnou dolrodou nebo písemnou výpovědí.

3) Objednatel i zhotovitel j sor"r oprávněni písemně vypovědět tuto smlouvu z jakéhokoliv

důvodu i bcz udání důvodu. Řádná výpovědní lhůta činí tři měsíce a počítá se od pruého

dne měsíce rrásledui ícíl-ro po dolučení výpovědi.

xIil.
7ávěreóná ustanovení

l, Tato srnlouva nabývá platrrosti podpisem oběma účastníky snrlouvy a účinnosti jejírn

zveřejněním v infonnačnítn systému veřejné správy,,Registr smluv" ve smyslu zákona

č,34012015 Sb., o registru srrrluv.

2. Tato snrlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky

odsouhlasenými oprávněnými osobami obou smluvních stran, které se stanou nedílnou
součástí této smlouvy.

3. Z důvodu právní jistoty smluvní strany prohlašují, že 1elich závazkový vzlah založený touto

smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonenr č. 89/2012 Sb.,

občanský zákonik.
4. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného

řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení.
5, Obě smluvní strany prolrlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani zajednostranně

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichžjeden stejnopis obdrží objednatel

a jeden stcjnopis zhotovitel.

v Lounech,,,,.,)0., l!,..&Pl ?,(

za objednatele

V Praze dne 23.11.202l

za zhotovitele

Mgr. Lukáš 'Zrfliesl<ý

|'říloha č, l: podrobná spccililtacc přcclrnčtu plrlčrlí" včelrrč teclrnickýclr požaclal,kťr.

ifí Tonre čck, Ml}A

stl-0na 7 Z 7



příloha č. 1 ke smlouvě o dílo
prltlrtlbná spccifikace př,ctlntčtu plnčni, včctnč tcchnicl<,í,clr požadavkii

Vcřcjnli zaklrzka ttlalélro t,ozsahLr s tlltzvcI,l-l:

,,Zlrutlov/tní, implernentace, správa a vÝvtl,i systónru Intranctu pro Dčtskou psychiatrickou
nentocnici Louny, správa stávaiících rvclrovýclt stríinck ncrnocnice"

1. Technickó požadavky systému Intranet

2. Funkční a obsahové požadavky systému lntranet

2.1 Systém Intranct

Svstél11 Intl'anet vc tbrtrrě rcclaltčníhtl systórnu. který zajišt'trje zejrrrórla vtiitřní prezerrtaci

zadtrvatc|c íilt,nrott webových str,lrnck (tzv. íiorll-clrc1). L]ack-cncl systétnu Intratlelu unrožlittje
1r,orbu a nlocliílkaci obsahtt Intt,atletu. včetnč prrblikacc clokurtlctrtťr. .jejich l,yhlecliiviiní
a třídční. vč, systéllltl ttzIlaIlclv/ltl iníbl,nlací (tzv. aktuality),

Doporučené Minimá|nivcrze

S oftrv:r re

PHP
(Magic Quotes GPC ofť - vypnuto, MB Strirrg Overload -

vypnuto)
(Zlib Compression Support, XML Suppolt, INI Parser
Support, JSON Support, Mcrypt Support, MB Language:
Deí'ault)

5.6 nebo 7.0 + 5.3.10

Podporovaný, datalrázrrvý systém :

MySQL
(nutná podpora InnoDB)

5.5.3 + 5,1

SQL Sel,r,cr, 1 ().5(). i (;00,l + 1 0.50.1 íl00- ]

PostgreSQL 9.1+ 8.3,18

|)trtlprrrrrr :tni rr clltlr i sert t.r:
Apache
(s podporou: rrrod_mysql, mod xml, and mod zlib)

2.4 + 2.0

Ngirrx 1.8 + 1.0

Microsoíi IIS 7 7



2.1.1 Atributy sy§tému Intranet:

. í'unkcionalita vkládání a vyjírnání interních nortnativních aktů zadavatele, jejich třídění,
tagování a indexování za účelem možnosti vyhledávání, včetně íunkcionality systému
intbrmování (aktuality),

o nrožnosti diferenciace uživatelských úrovní přistupu:

o možnost přiřazení editačních práv zvolených stránek jednotlivému uživateli,
o možnost přiřazení editačních práv zvolených dokumentů jednotlivému uživateli,

. zapojení moderních prvků webových systémů, např,:

o ankety,
o diskusní tóra,

o elektronické forrnuláře,
o systém správy íbtografií,
o RSS kanály a vlákr,a (možnost hlídání aktualit, informací, apod.),

o možnost jazykových rrrutací celého systému (přepínání mezi lokacemi
na kterékoliv stránce),

r volitelné úrovně zabezpečení pro různé typy uživatelů,
r lrromadný upload dokumentů všech typů (rrapř. doc, docx, xls, xlsx, pdi apod.),
o pravidelná záloha systému, včetně databází kompletního obsahu a uživatelských přístupů.

2.1.2 Úkony správy systému Intranet:

a) opakující se (obsahově aktualizační) jejiclrž účelem je vkládání (a vyjímání) internich
normativních aktů (dále jako ,,INA") objednatele do (ze) systému Intranet, provádění
íbnnální grafické úpravy INA, propojování lNA pomoci hyperlextových odkazů, tagování
a třídění INA v rámci systérnu Intranet, indexování INA za účelem zajišt'ování íunkce
vyhledávání, vkládání aktuality o INA v ránci systému Intranet,

b) servisní -jejiclrž účelen je garance bezclrybného fungování systému Intranet.

3. Funkční a obsahové požadavky správy stávajících webových
stránek zadavatele

3.1 Úkorry správy:

. sl)rllva obsalru rvebových str,ánelt clle pokvnů zaclavatclc.
o zl,riištění sdíleni obsahu sc sl-lři,rlclcnýnli rveby,
. ziljjštělrí 1lropojcní wcbu se sociálrrirr-ri sitčnli Faccboolt. Yort'I'ubc. aptld..
. dalši aktualizační ťrkorrv cllc potřcb zaclavatelc.

V l)I,azc clne 23. 11 . )02I

Mgr. Lukáš 7,}(csl<ý


